

## 令和6年度 第12回 教育研究評議会議事概要

日 時 令和7年2月21日（金） 14:30～15:15

場 所 特別会議室

### 議 題

#### 1. 国立大学法人福岡教育大学諸規程の制定及び一部改正について （議題1の別紙）

(1) 北海道教育大学大学院教育学研究科・大阪教育大学大学院学校教育学研究科・福岡教育大学大学院教育学研究科共同学校教育学専攻連絡協議会規程

(2) 北海道教育大学大学院教育学研究科・大阪教育大学大学院学校教育学研究科・福岡教育大学大学院教育学研究科共同学校教育学専攻専門委員会規程

○理事（教育・研究総括担当）から、国立大学法人福岡教育大学諸規程の制定について資料に基づき説明があった。

○監事から、事務局の担当業務について質問があった。

○審議の結果、了承され、役員会へ付議することとした。

#### 2. ラ・トロブカレッジオーストラリアとの覚書締結について（議題2の別紙及び資料）

○副理事（国際交流担当）から、ラ・トロブカレッジオーストラリアとの覚書締結について資料に基づき説明があった。

○監事及び構成員から、運用及び表記について質問・意見があった。

○審議の結果、了承され、役員会へ付議することとした。

#### 3. 独立行政法人国際交流基金と福岡教育大学の日本語パートナーズ派遣事業大学推薦特別プログラムに関する協定（案）について （議題3の別紙及び資料）

○副理事（国際交流担当）から、独立行政法人国際交流基金と福岡教育大学の日本語パートナーズ派遣事業大学推薦特別プログラムに関する協定（案）について資料に基づき説明があった。

○審議の結果、了承され、役員会へ付議することとした。

## 報告事項

### 1. 国立の教員養成大学・学部及び国私立の教職大学院の令和6年3月卒業者及び修了者の就職状況等について (報告事項1の資料)

○理事（教育・研究総括担当）から、国立の教員養成大学・学部及び国私立の教職大学院の令和6年3月卒業者及び修了者の就職状況等について報告があった。

### 2. 福岡教育大学大学院規則の一部改正について (報告事項2の資料)

○経営政策課長から、福岡教育大学大学院規則の一部改正について報告があった。

次回開催日 令和7年3月21日（金）14：30～

## ○資料

議題1(1)の別紙	共同学校教育学専攻連絡協議会規程（案）
議題1(2)の別紙	共同学校教育学専攻専門委員会規程（案）
議題2の別紙	MOU between UTEF and LTCA
議題2の資料	ラ・トローブカレッジオーストラリアについて
議題3の別紙	日本語パートナーズ派遣事業大学推薦特別プログラムに関する協定（案）
議題3の資料	令和7年度日本語パートナーズ派遣事業大学推薦特別プログラム概要
報告事項1の資料1	【R6年3月卒_教員就職状況】概要説明資料
報告事項1の資料2	国立の教員養成大学・学部及び国私立の教職大学院の令和6年3月卒業者及び修了者の就職状況等について：文部科学省
報告事項2の資料	福岡教育大学大学院規則(案)新旧対照表(記載漏れ対応)